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Rapport om fem städer 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 
1. Godkänna rapport om fem städer. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg 
 Lena Häggdahl 
 

Ärendet 

För att marknadsföringen av Stockholm ska kunna utformas på ett attraktivt 
sätt, för investerare och besökare, måste man vara öppen för intryck från 
konkurrerande städer och regioner. Av den anledningen följer Stockholm 
Business Region (SBR) sedan 2009 utvecklingen i en handfull europeiska 
regioner. De som ägnas särskilt intresse är; Amsterdam, Berlin, Hamburg, 
Köpenhamn samt London. Jämförelserna görs genom kontinuerliga personliga 
kontakter med kollegorna i dessa städer. Det har visat sig svårt och komplicerat 
att upprätthålla denna typ av kollegiala kontakt med städer och regioner i andra 
världsdelar eller delar av Europa med mycket annorlunda samhälleliga 
styrsystem eller där kunskaperna i engelska är bristfälliga. 
 
Att följa utvecklingen i dessa regioner är ett viktigt led i arbetet med 
marknadsföringen av regionen för att nå det långsiktiga målet om att 
Stockholm ska utvecklas till Europas ledande hållbara tillväxtregion och 
visionen om ett Stockholm i världsklass. 
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Tidigare rapporter har innehållit mera jämförelsetal. I årets rapport har SBR 
valt att inte redovisa jämförelsetal vad avser ekonomiska insatser mm då det 
visat sig mycket svårt att få fram relevant jämförbar data. 
 
De slutsatser som kan dras när det gäller organisationsformerna är att flera 
städer nyligen har valt att lägga samman investeringsfrämjande och 
besöksnäringsfrågor i en kropp på samma sätt som Stockholm gjorde 2005. 
Enbart Berlin, Hamburg och Köpenhamn fortsätter med den traditionella 
uppdelningen även om det förefaller som om starka krafter i Köpenhamn 
arbetar för ökad samordning. 
 
En annan trend som är mycket tydlig är att nästan alla städerna arbetar med 
någon typ av talangattraktion men även att bistå tillfälliga innevånare (expats) 
med hjälp på olika sätt. I Finansborgarrådet budgetförslag för 2014 har denna 
fråga uppmärksammats även i Stockholm och SBR har fått uppdrag att börja 
arbeta med detta. Tidigast ute i denna fråga var Hamburg som för flera år sedan 
lanserade sin strategi om att först locka talangfulla personer som sedan drar till 
sig investeringar. 
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